

Männen bakom klimatförnekarna

I ett läge där 97 – 98 % av forskarkåren är överens om att mänsklig påverkan orsakar global uppvärmning kan man fråga sig hur förnekelse rörelsen kan fortsätta frodas. Inför 2008 års presidentval i USA var såväl demokratiska som republikanska politiker ense om att det som forskarkåren kommit fram till angående växthuseffekten stämde och att det borde göras något åt saken. Men därefter började opinionen svänga. Stödet för klimatforskningen föll drastiskt hos republikanska väljare, från 50 till 30 %, och vid kongressvalet 2010 hade frågan blivit en vattendelare mellan demokrater och republikaner. Vad hade hänt efter 2008? Vid denna tid uppstod den s.k. ”Tea party-rörelsen”, en på ytan icke auktoritär organisation utan formell ledare och som utåt kan te sig som en folklig massprotest mot skatthöjningar och regleringar. Men skenet bedrar. Bakom ”Tea party-rörelsen” döljer sig en rad olika organisationer. Exempelvis Americans for Prosperity, the Heritage Foundation och Cato Institute, bakom vilka står miljardärerna Charles och David Koch, USA:s 4:e respektive 5:e rikaste personer. Det visade sig att bröderna åren 2008 – 2009 försett klimatförnekargrupper med 31,3 miljoner dollar, men genom att slussa pengarna via olika led och olika organisationer (som de själva driver) så hade de kunnat dölja pengarnas ursprung till dess sanningen avslöjades av Greenpeace. Det företagsimperium bröderna Koch driver, Koch Industries, är USA:s näst största privata och innefattar bl.a. företag inom oljebranschen såsom Koch Pipeline Company och Flint Hill Resources samt konstgödseltillverkaren Koch Fertilizer. Således ligger saken i deras intresse att med alla medel motarbeta de krafter som vill hejda växthuseffekten. David Koch har f.ö. uttalat att han ser fram emot en varmare värld därför att ”Jorden då kommer att kunna försörja många fler människor eftersom ett mycket större landområde kommer att finnas tillgängligt för att producera livsmedel”.

Håkan Nihlman

Ordförande Håbo Naturskyddsförening